發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）   發佈日期：2018 年 11 月 09 日

主旨：特力(股)十月份合併營收公告

特力集團十月份合併營收為新台幣 34 億元，年增 24.4%；一至十月累計合併營收為 335.1 億元，年增 8.1%。

一至十月份集團整體營收仍維持成長動能，主要係在貿易事業體之穩定成長及中欣營建事業工程收入之增加。

（合併營收明細請詳下表 1）

貿易十月份合併營收為新台幣 18.3 億元，年增 74.7%，一至十月份累計合併營收新台幣 168.7 億元，較去

年同期增加 20.6%。十月份傳統貿易及採購代理業績皆出現雙位數之成長，傳統貿易仍以美國地區表現較佳。

受到中美貿易戰加溫，主要客戶們提前拉貨，預估第四季貿易整體貿易出貨量將仍趨樂觀。採購代理事業亦

維持強勁表現，一般採購代理佣金收入亦較去年同期成長 57.1%，全年成長 14%。

 （出貨明細請詳下表 2）

台灣零售十月份合併營收為新台幣 13.1 億元，年減 6.3%。一至十月份累計合併營收新台幣 136.2 億元，年

減 2.3%；儘管實體通路持續受到年金改革以及消費型態演變的衝擊；惟台灣零售電商銷售佔比持續增加，線

上銷售額目前約佔台灣零售銷售之 6.2 %。其中又以官網增加銷售品項所創造之長尾效應成長最為顯著，十

月份特力屋及和樂分別有 22.8%及 24%之年比線上銷售增長。

和樂中國閉店縮減營運規模影響營收減少（中國和樂去年同期 27 間店，今年十月份 24 間店），且中國環境

仍持續嚴峻挑戰，十月份營收為新台幣 1.95 億元，年減 16.8%；一至十月累計合併營收為 18.7 億元，年減

17.6%。截至十月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 26 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店

面；和樂中國現有 24 個實體店面。

童至祥

集團執行長

TEL: 886-2-8791-5888

張嘉宏(如有額外資訊需求請聯絡)

特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人

TEL: 886-2-8791-5888 ext. 5041

Email: Eric-JH.Chang@testritegroup.com

林素玲

特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人

TEL: 886-2-8791-5888

陳玄臻

投資人關係部主任

TEL: 886-2-8791-5888 ext.5936

Email: investor@testritegroup.com

tel:886-2-8791-5888
mailto:Eric-JH.Chang@testritegroup.com
mailto:investor@testritegroup.com

表 1 –特力(股)十月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元) 2018* 2017 年增(減)率%

零售事業總營收  1,501,311   1,625,812  -7.7%

-台灣零售事業營收▲  1,306,125   1,391,315  -6.1%

-和樂中國營收^  195,186   234,497  -16.8%

特力貿易合併營收◎  1,827,103   1,046,067  74.7%

-傳統貿易出貨金額  1,795,517   1,025,959  75.0%

-採購代理佣金收入  31,586   20,109  57.1%

其他營收#  75,151   63,134  19.0%

十月份合併營收  3,403,565   2,735,013  24.4%

零售事業總營收  15,488,753   16,214,609  -4.5%

-台灣零售事業營收▲  13,617,141   13,943,241  -2.3%

-和樂中國營收^  1,871,612   2,271,368  -17.6%

特力貿易合併營收◎  16,871,176   13,991,811  20.6%

-傳統貿易出貨金額  16,531,324   13,693,568  20.7%

-採購代理佣金收入  339,852   298,243  14.0%

其他營收#  1,149,648   794,445  44.7%

一至十月累計合併營收  33,509,577   31,000,865  8.1%

*2018 數字為自結數 ◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza,中欣實業。

^2018 年十月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.5785 和樂中國營收包含 HOLA CN

表 2 – 特力(股)十月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額 (新台幣/仟元) 2018* 2017* 年增(減)率%

傳統貿易十月份出貨金額  1,795,517   1,025,959  75.0%

採購代理十月份出貨金額  997,198   612,276  62.9%

-一般採購代理出貨  724,917   432,549  67.6%

-訂單管理出貨  272,281   179,727  51.5%

十月份總出貨金額  2,792,715   1,638,235  70.5%

傳統貿易一至十月份出貨金額  16,531,324   13,693,568  20.7%

採購代理一至十月份出貨金額  11,893,747   10,336,623  15.1%

-一般採購代理出貨  7,121,439   6,107,137  16.6%

-訂單管理出貨  4,772,308   4,229,486  12.8%

一至十月份累計總出貨金額  28,425,071   24,030,191  18.3%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低